UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONSOLIDADO DE OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA PUBLICA 006 DE 2022
CUYO OBJETO ES “CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE
EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES,
CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y DOCTORADO EN
INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE
ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ICL DIDACTICA SAS
OBSERVACION No. 1

ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA

Segun el documento "1. Observaciones CP. 006 DE 2022.” Publicado el 05 de septiembre, Especificamente en la pdgina 2, en
la respuesta a la OBSERVACION No. 2, de las OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA 3-11 INVERSIONES A I+D
SAS, para el ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA por que no cumple el ancho de banda para la atenuacion 1X, esta es de
6MHz y esta debe ser minimo de 7 MHz, por lo que la universidad acepta la observacion y responde:

"RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La observacion es aceptada. Lo anterior, dado que el ancho de banda que entrega el
equipo ofertado por la empresa I+D SAS no cumple con los requerimientos técnicos establecidos para esta convocatoria. Por
lo tanto, se concluye que el equipo "NO CUMPLE”

Pero en el documento "6. EVALUACION ITEM A ITEM ROBUSTOS 2022%, la empresa ELECTRONICA I+D SAS, se encuentra
habilitada en el ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA y dicen que CUMPLE.

Le solicitamos a la Universidad revisar nuevamente los documentos de la evaluacion final y para el item ITEM 9 SONDAS DE
PRUEBA PASIVA indicar que la empresa ELECTRONICA I+D SAS, NO CUMPLE.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: FACULTAD TECNOLOGICA

La observacion es aceptada. Esto teniendo en cuenta que el equipo ofertado por la empresa I+D SAS no
cumple con los requerimientos establecidos para esta convocatoria. Por lo tanto, se realiza el ajuste en el
documento EVALUACION ITEM A ITEM ROBUSTOS 2022 inhabilitando técnicamente a la empresa
I1+D SAS.

OBSERVACION No. 2

ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA

Seguin el documento "1. Observaciones CP. 006 DE 2022.” Publicado el 05 de septiembre, Especificamente en la pagina 5, en
la respuesta a la OBSERVACION No. 2, de las OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ICL DIDACTICA A SSI
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIAS SAS, para el ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA por que no cumple e/
ancho de banda para la atenuacion 1X, esta es de 6MHz y esta debe ser minimo de 7 MHz, por lo que la universidad acepta la
observacion y responde:

"RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD:

La observacion es aceptada. Lo anterior, dado que el ancho de banda que entrega el equipo ofertado por la empresa SSI
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIAS SAS no cumple con los requerimientos técnicos establecidos para esta
convocatoria. Por lo tanto, se concluye que el equipo "NO CUMPLE”

Pero en el documento "6. EVALUACION ITEM A ITEM ROBUSTOS 2022, la empresa SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA
INGENIERIAS SAS, se encuentra habilitada en el ITEM 9 SONDAS DE PRUEBA PASIVA y dicen que CUMPLE.

Le solicitamos a la Universidad revisar nuevamente los documentos de la evaluacion final y para el item ITEM 9 SONDAS DE
PRUEBA PASIVA indicar que la empresa SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIAS SAS, NO CUMPLE.
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RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: FACULTAD TECNOLOGICA

La observacion es aceptada. Esto teniendo en cuenta que el equipo ofertado por la empresa SSI
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIAS SAS no cumple con los requerimientos
establecidos para esta convocatoria. Por lo tanto, se realiza el ajuste en el archivo EVALUACION ITEM A
ITEM ROBUSTOS 2022 inhabilitando técnicamente a la empresa SSI SOLUCIONES Y
SUMINISTROS PARA INGENIERIAS SAS

OBSERVACION No. 5

La empresa ELECTRONICA I+D SAS, NO CUMPLE En el ftem 8. FUENTE DE ALIMENTACION CC, porgue en el Anexo No. 3
"Formulario de Especificaciones Técnicas Minimas y oferta econdmica” no especificaron que cumplian la "1) Tension de
Entrada: 115 a 120V CA”. Y de acuerdo al numeral 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS se especifica lo siguiente:

"La oferta deberd cumplir con la totalidad de los requisitos sefialados en el Anexo No. 3 “Formulario de Especificaciones
Técnicas Minimas y oferta econdmica”, para lo cual se debera consignar lo pertinente, en dicho anexo, sin modificar su
contenido, dejando expresa constancia en cada literal, respecto de si se compromete o no a cumplir con lo exigido en el
pliego de condiciones. De la misma manera, los aspectos técnicos fundamentales se presentan a continuacion y se advierte
que la no cotizacion de la totalidad de los requerimientos técnicos de los items a los cuales el oferente presente propuesta, se
considerard causal de rechazo de la oferta del ITEM o SOLUCION

En caso tal de que en el anexo No. 3 no aparezca toda la informacion técnica completa del item ofertado, incluida la marca y
/a referencia ofertadas, serd causal de rechazo de la oferta.”
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"ANTES DE DILIGENCIAR ESTE ANEXO TENGA EN CUENTA:

1. Verifiqgue que en el deligenciamiento del Anexo No. 3; las carateristicas tecnicas de cada uno de los ITEM o
SOLUCION ofertados esten completas, se haya deligenciado la marca, la referencia el valor, y la garantia en afos;
el no dilengiamiento sera causal de rechazo para el item y/o solucion integral.”

Por lo anterior la Empresa ELECTRONICA I+D SAS, NO CUMPLE en el Item 8. FUENTE DE ALIMENTACION CC, porque en su
Anexo 3, no aparece toda la informacion técnica completa del item ofertado, omitiendo y no diligenciando que cumple con la
"1) Tension de Entrada: 115 a 120V CA”.”, siendo esto una causal de RECHAZO, como lo especifica el pliego de condiciones

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: FACULTAD TECNOLOGICA

La observacion es aceptada. Esto teniendo en cuenta que el equipo ofertado por la empresa 1+D SAS no
especifica en el “Anexo 37, el cumplimento de una de las caracteristicas técnicas solicitadas, la cual
corresponde a la tensién de entrada de la fuente de alimentacién. Pero es importante destacar que revisando
el manual adjunto por la empresa, dicha caracteristica se puede validar y se ajusta con los requerimientos
solicitados.

Por lo tanto, se realiza el ajuste en el documento EVALUACION ITEM A ITEM ROBUSTOS 2022
inhabilitando técnicamente a la empresa 1+D SAS.

COMITE ASESOR DE.CONTRATACION

Herry Felipf Ibafiez Olaya
Coordinador Laboratorio de
Electricidad Facultad Tecnoldgica
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